

2018	Immobilier				Accélérateur	ET&L	Services aux adhérents	Accomp. AEC	Accomp. UNITEC	Structure	Totaux	Unité
	Unité 1	FonciaLab	Autre	Total								
SUBVENTIONS	-	-	-	-	515 000	137 500	-	555 000	1 048 000	-	2 256 500	1 694 000
Feder	-	-	-	-	80 000	-	-	-	550 000	-	630 000	550 000
Région	-	-	-	-	435 000	75 000	-	525 000	335 000	-	1 370 000	880 000
Bordeaux Métropole	-	-	-	-	-	-	-	30 000	109 000	-	139 000	139 000
Département Pyrénées-Atlantiques	-	-	-	-	-	20 833	-	-	-	-	20 833	-
Agglomération de Pau-Pyrénées	-	-	-	-	-	41 667	-	-	-	-	41 667	-
Technopole Montesquieu	-	-	-	-	-	-	-	-	40 000	-	40 000	40 000
B&G	-	-	-	-	-	-	-	-	15 000	-	15 000	15 000
Divers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	80 400	14 000	20 000	114 400	60 000	161 450	-	-	25 000	30 000	391 050	55 000
Prestations	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sponsoring	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Locations pépinières	60 000	14 000	20 000	94 000	10 000	26 500	-	-	25 000	-	61 500	25 000
Services pépinières	20 400	-	-	20 400	-	-	-	-	-	-	84 000	-
Locations stands	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20 400	-
Manifestations	-	-	-	-	-	32 296	-	-	-	-	32 296	-
Formations	-	-	-	-	-	107 900	-	-	-	-	107 900	-
Remboursement de frais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Facturation Entreprises	-	-	-	-	40 000	-	-	-	-	-	40 000	-
Adhésions	-	-	-	-	10 000	-	-	-	-	-	40 000	-
Divers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30 000	40 000	30 000
PRODUITS D'EXPLOITATION	80 400	14 000	20 000	114 400	575 000	299 156	-	555 000	1 074 000	30 000	2 617 556	1 659 000
CHARGES D'ESPACE	42 000	9 363	-	51 363	17 236	-	-	34 038	39 296	-	141 932	73 334
Loyers	20 000	1 644	-	21 644	9 191	-	-	20 060	21 816	-	72 711	41 876
Charges locatives	5 000	400	-	5 400	5 005	-	-	10 478	11 880	-	32 763	22 358
Ménages	6 000	4 000	-	10 000	1 440	-	-	2 000	3 000	-	16 440	5 000
Taxes "foncières"	-	1 652	-	1 652	-	-	-	-	-	-	1 652	-
Fluides (eau, électricité, gaz)	9 000	1 200	-	10 200	1 000	-	-	1 000	1 600	-	13 800	2 600
Assurances locaux	800	250	-	1 050	600	-	-	500	1 000	-	3 150	1 500
Sécurité	1 200	217	-	1 417	-	-	-	-	-	-	1 417	-
Divers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CHARGES INFORMATIQUES ET TELECOM	300	300	-	600	2 010	7 000	-	5 273	20 290	-	43 143	33 533
Connexion Internet	300	300	-	600	-	-	-	-	2 400	-	3 000	2 400
Hébergement web et maintenance	-	-	-	-	1 080	-	-	1 000	1 200	-	8 380	2 200
Location de services (saas)	-	-	-	-	-	7 000	-	-	20 160	-	27 160	20 160
Location de matériel informatique	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Téléphonie Fixe	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	500	500
Téléphonie Mobile	-	-	-	-	930	-	-	4 273	4 000	-	9 203	8 273
Divers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
FRAIS MARKETING & PUBLICITE	-	-	29 600	29 600	58 500	5 500	-	6 000	48 600	-	147 600	54 000
Publicité et plaquettes	-	-	-	-	18 000	-	-	6 000	48 600	-	72 600	54 000
Relations presse	-	-	-	-	12 000	1 500	-	-	-	-	13 500	-
Annonces & insertions presse	-	-	-	-	20 500	-	-	-	-	-	20 500	-
Pylônes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foires & expositions	-	-	29 600	29 600	8 000	-	-	-	-	-	37 600	-
Vademecum Unité	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Divers	-	-	-	-	-	4 000	-	-	-	-	4 000	-
AUTRES CHARGES EXTERNES	1 695	250	-	1 945	355 338	248 600	-	19 147	80 826	-	504 916	98 973
Pétit matériel	795	250	-	1 045	2 255	2 500	-	500	2 000	-	8 300	2 500
Fournitures administratives	-	-	-	-	450	2 500	-	-	2 000	-	4 950	2 000
Locations de salles	-	-	-	-	14 533	80 000	-	-	1 500	-	96 033	1 500
Autres locations de matériel	-	-	-	-	-	-	-	-	2 000	-	2 000	2 000
Autres contrats de maintenance	-	-	-	-	-	-	-	3 000	-	-	3 000	3 000
Assurances Responsabilité Civile	-	-	-	-	1 680	-	-	-	8 000	-	9 680	8 000
Abonnements & documentation	-	-	-	-	3 300	-	-	-	2 400	-	5 700	2 400
Honoraires Comptables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Honoraires Juridiques	-	-	-	-	27 600	-	-	-	8 000	-	35 600	8 000
Autres Honoraires	-	-	-	-	88 400	68 600	-	6 500	35 000	-	198 500	41 500
Transports & Déplacements	-	-	-	-	9 500	15 000	-	8 147	8 000	-	40 647	16 147
Frais de réception	300	-	-	300	6 000	80 000	-	-	6 000	-	92 300	6 000
Frais Postaux	300	-	-	300	-	-	-	-	300	-	600	300
Frais bancaires	300	-	-	300	300	-	-	-	2 000	-	2 300	2 000
Cotisations & adhésions	-	-	-	-	-	-	-	-	2 000	-	2 000	2 000
Divers	-	-	-	-	1 520	-	-	-	1 676	-	3 146	1 626
ACHATS ET SERVICES CONSOMMES	41 995	9 912	73 600	125 507	231 083	261 101	-	61 458	196 182	-	817 531	258 853
VALEUR AJOUTEE	36 435	4 088	9 600	50 123	341 916	38 036	-	431 542	877 618	30 000	1 810 065	1 299 110
% des produits d'exploitation	45,00%	29,00%	48,00%	27,00%	55,00%	13,00%	0,00%	77,68%	81,00%	30,00%	68,80%	31,00%
CHARGES DE PERSONNEL	54 405	4 088	-	58 493	337 956	88 094	227 213	315 423	521 428	245 499	1 794 195	1 379 541
Salaires Brut	23 000	2 500	-	25 500	210 583	21 600	141 500	193 912	329 130	175 913	1 166 180	840 495
Indemnités Stagiaires	-	-	-	-	-	3 000	-	-	-	-	6 000	3 000
Tickets restaurant	-	-	-	-	2 500	-	-	-	-	-	18 124	15 624
Cotisations Sociales	13 190	1 218	-	14 408	110 845	11 200	71 624	100 911	167 891	91 687	548 408	432 134
Formation professionnelle	250	25	-	275	2 286	216	1 415	5 939	1 791	1 759	11 042	8 405
Taxe sur les salaires	1 945	245	-	2 190	4 321	2 080	12 635	18 641	31 114	17 515	88 333	79 863
Divers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-	-	9 600	9 600	3 960	-	227 213	176 119	345 192	175 499	13 960	19 600
% des produits d'exploitation	0,00%	0,00%	48,00%	8,00%	1,00%	0,00%	39,00%	31,60%	32,00%	58,10%	1,00%	1,00%
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres produits de gestion courante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres charges de gestion courante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Produits exceptionnels	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Charges exceptionnelles	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dotations aux provisions	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reprises de provisions	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION CORRIGE	-	-	9 600	9 600	3 960	-	227 213	176 119	345 192	175 499	13 960	19 600
% des produits d'exploitation	0,00%	0,00%	48,00%	8,00%	1,00%	0,00%	39,00%	31,60%	32,00%	58,10%	1,00%	1,00%
RESULTAT FINANCIER	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Produits financiers	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Charges financières	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	-	-	9 600	9 600	3 960	-	227 213	176 119	345 192	175 499	13 960	19 600
% des produits d'exploitation	0,00%	0,00%	48,00%	8,00%	1,00%	0,00%	39,00%	31,60%	32,00%	58,10%	1,00%	1,00%
AMORTISSEMENTS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
RESULTAT D'EXPLOITATION	-	-	9 600	9 600	0	-	227 213	176 119	345 192	175 499	0	9 600
% des produits d'exploitation	0,00%	0,00%	48,00%	8,00%	0,00%	0,00%	39,00%	31,60%	32,00%	58,10%	0,00%	1,00%
TOTAL DES CHARGES	80 400	14 000	29 600	124 000	575 000	299 156	-	555 000	1 074 000	30 000	2 617 556	1 644 400

↓
global
↓
annette